平成２７年３月２５日

湘南ダイレクトサービスご利用のお客様 各位

湘 南 信 用 金 庫

＜＜＜＜＜＜＜＜重要重要重要重要なおなおなおなお知知知知らせですらせですらせですらせです＞＞＞＞＞＞＞＞

湘南湘南湘南湘南ダイレクトサービスダイレクトサービスダイレクトサービスダイレクトサービスのののの振込限度額振込限度額振込限度額振込限度額についてについてについてについて

 最近、パソコンやスマートフォン・携帯電話をウイルスに感染させ、インターネットバンキングの

契約者ＩＤやログオンパスワードなどの情報を不正に取得し、契約者になりすまして送金を行う金

融犯罪が急増しています。

 つきましては、誠に勝手ではございますが、お客さまの預金保護の観点から、お客さまご自身で設

定していただける湘南ダイレクトサービスの振込限度額とは別に、当金庫にて限度額を新たに設け、

下記のとおり振込金額を制限させていただきます。

 お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

 １．当金庫による制限開始日

   平成２７年４月１日（水） 午前７時

 ２．当金庫による振込限度額

  【振込限度額】  １１１１回回回回あたりあたりあたりあたり    ：：：：    ２００２００２００２００万円万円万円万円

１１１１日日日日あたりあたりあたりあたり    ：：：：    ２００２００２００２００万円万円万円万円

     ・お客さま一律上記の金額で設定させていただきます。

     ・上記の振込限度額を超えたお振込はできなくなりますので、ご注意ください。

     ・お客さまご自身で設定された湘南ダイレクトサービスの振込限度額とは異なります。

 ３．当金庫による振込限度額の変更（増額・減額）方法について

テレホンサービスセンターまたは営業店窓口にて、平成２７年４月１日以降変更を受付

しておりますので、お手数ですがお問い合わせのうえ、手続きをお願いいたします。

 ４．お振込利用例

当金庫による振込限度額

お客さまご自身で設定の

湘南ダイレクトサービス

振込限度額

ごごごご利用可能振込限度額利用可能振込限度額利用可能振込限度額利用可能振込限度額

１回あたり ２００万円

例

１

１日あたり ２００万円

２００万円超

もしくは

無設定

２００２００２００２００万円万円万円万円

１回あたり ２００万円

例

２

１日あたり ２００万円

２００万円未満

おおおお客客客客さまごさまごさまごさまご自身自身自身自身でででで設定設定設定設定のののの

湘南湘南湘南湘南ダイレクトサービスダイレクトサービスダイレクトサービスダイレクトサービス

振込限度額振込限度額振込限度額振込限度額

湘南ダイレクトサービスの振込限度額の設定を２００万円未満に設定しても、不正アク

セスにより振込限度額が増額された場合は当金庫による振込限度額（上記の例では２００

万円）の振込みが可能となりますので、２００万円未満の設定をご希望のお客さまは、変

更手続きをお願いいたします。

以  上

■■■■本件本件本件本件にににに関関関関するおするおするおするお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ

テレホンサービスセンター フリーダイアル 0120－054－512（平日 9 時～17 時）